
                      平成２７年９月１７日 

都内私立中学高等学校 

校     長  

事  務  長 殿 

関 係 職 員  

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

会         長 近 藤 彰 郎 

東京私学教育研究所長 清 水 哲 雄 

私学経営研究会委員長 平   美佐子 

                                （共催：公益財団法人 東京都私学財団） 

 

私学経営研究会「事務長研修会」のご案内 

  

初秋の候、貴校益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 さて私学経営研究会では、下記により「事務長研修会」を開催いたします。 

今年度は１泊２日の宿泊研修を企画いたしました。平成 25 年度に施行された労働契約法が三

年目に入り、実施後の各学校での状況や抱えていると思われる労働諸問題を取りあげたいと思

います。ご講演は、学校法務を専門とする名川・岡村法律事務所の弁護士にお願いし、各分 

散会にもご同席いただきます。普段お尋ねできないことをご教示頂ける絶好の機会であるかと

存じます。ご質問等は申込書にご記入ください。参加者との情報交換会も企画しております。 

 時節柄ご多忙のこととは存じますが、多くの皆様が参加されますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日    時  平成２７年１１月１２日（木）～１３日（金） (受付 13：00)  

（現地集合・現地解散） 

２．会    場  オークラ千葉ホテル 

          〒260-0024 千葉県千葉市中央区中央港 1-13-3 

          TEL 043-248-1111  http://www.okura-chiba.com 

          （交通案内）JR 京葉線/千葉都市モノレール「千葉みなと」駅下車、 

徒歩 5分。 

３．日    程  

11月12日(木)

11月13日(金)

        時　間

　月　日

分散会Ⅰ

9 10 11 12 13

講　演 休憩

懇
談
会

夕
食
・

朝
　
食

閉
会
式

（
解
散

）

受
　
付

開
会
式

分散会Ⅱ
発
表

1914 15 16 17 18

４．講    演   （仮）「学校における労働問題について」 

           名川・岡村法律事務所より 

 

５．参 加 対 象  事務長、事務局長、または準じる方 

 

６．分散会Ⅰ・Ⅱ  ３グループに分かれ、労働問題を中心に各学校で抱えている問題につい

て意見交換をし、グループごとに弁護士の方から適切なアドバイスをし

ていただきます。  

 

７．定    員  ３０名（申込先着順 ⇒ 定員になり次第締め切ります） 

 



８．申 込 方 法  １０月３０日（金）までに電話で確認後、Web もしくは FAX にて 

お申込みください。 

 ＵＲＬ http://k.tokyoshigaku.com 

         一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 東京私学教育研究所 

私学経営研究会 （担当：船江・佐瀬） 

          FAX 03（3263）0560   TEL 03（3263）0544  

 

９．参  加  費  ２０，０００円 〔宿泊費（１泊２日２食・個室）、懇談会費〕 

         参加申込をされましたら、下記口座に１１月４日（水）までにお振り 

込みください。なお、その他の費用は当協会会員各校の拠出金と東京都 

私学財団からの補助金で運営しております。 

          ※①当日欠席されましても、参加費のご返金はできませんので、あら

かじめご了承ください。 

           ②恐れ入りますが、振込手数料はご負担ください。 

           ③領収書は、金融機関発行の振込明細をもちまして代えさせていた

だきます。 

振込口座  

 三菱東京ＵＦＪ銀行（０００５）・市ヶ谷支店（０１４） 

 普通預金口座   ００７０２０４ 

 口座名      一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

東京私学教育研究所別口 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                                 

 

私学経営研究会『事務長研修会』参加申込書 

－平成 27年 11 月 12 日（木）～11月 13 日（金） 実施－ 

学  校  名 

 

 

 

ふりがな 

氏     名 

 

 

 

緊急用：携帯 TEL   （    ） 

職 名 

 

ご 質 問 事 項 

 

上記の通り参加申し込み致します。 

東京私学教育研究所 御中 

                平成２７年  月  日 

 

 

校  長                   印 

 

 

  

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:


